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Chorzów  i  Dąbrowa  Górnicza  dołączą  do  miast  posiadających
budżet  obywatelski.  Z  kolei  mieszkańcy  Częstochowy  będą  w
końcu  mogli  korzystać  z  prawa  obywatelskiej  inicjatywy
uchwałodawczej.

Jak informuje PAP, chorzowianie zadecydują, na co wydać 1,6
mln  zł.  Kwota  została  równo  podzielona  pomiędzy  cztery
dzielnice:  Chorzów  Centrum,  Chorzów  II,  Chorzów  Stary  i
Chorzów Batory. Wnioski z propozycjami inwestycji będzie można
wrzucać do urn lub wypełniać w Internecie do 24 lutego. Po ich
weryfikacji  specjalna  komisja  przygotuje  listę  6
najpopularniejszych  dla  każdej  dzielnicy.  Głosowanie  nad
propozycjami  (każdy  mieszkaniec  będzie  mógł  poprzeć
maksymalnie trzy) odbędzie się do połowy kwietnia. Do 10 maja
komisja  podliczy  głosy  i  ogłosi  wyniki  plebiscytu,  czyli
przedstawi projekty, które będą realizowane w ramach budżetu
obywatelskiego.  Wśród  mieszkańców,  którzy  zgłoszą  swoją
propozycję,  a  potem  będą  uczestniczyć  w  głosowaniu,
rozlosowane  zostaną  wejściówki  na  basen  czy  imprezy
organizowane  m.in.  przez  instytucje  kultury  i  sportu.

Prezydent  miasta  Andrzej  Kotala  zadeklarował,  że  jeżeli
projekt  powiedzie  się,  w  przyszłym  roku  zostanie  zasilony
większą kwotą. – Mam świadomość, że 1,6 mln zł to niewiele,
ale informacja, którą pozyskamy z wniosków i ankiet będzie dla
nas  wskazówką,  jak  planować  inwestycje  w  kolejnych  latach
budżetowych  –  co  zrobić  wcześniej,  co  później,  a  które
projekty i plany w ogóle odłożyć na półkę. Chodzi o to, by jak
najwięcej chorzowian wypowiedziało się, co w ich najbliższej
okolicy powinno być zrealizowane – zaznaczył.

Mieszkańcy Dąbrowy Górniczej z kolei rozdysponują 5 mln zł.
Jeszcze  w  lutym  rozpocznie  się  akcja  informacyjna,  jak
sporządzić i złożyć wniosek, gdzie szukać pomocy przy jego
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przygotowaniu itd. Projekt może zgłosić każdy mieszkaniec w
wieku powyżej 16 lat, którego pomysł poprze co najmniej 15
innych obywateli. Zgłoszenia będą przyjmowane od 8 kwietnia do
20 maja, potem pracownicy urzędu zajmą się ich weryfikacją. W
niektórych  sytuacjach  mogą  zaproponować  alternatywne
rozwiązania. Na jesień zaplanowano dzielnicowe fora, podczas
których prezentowane będą listy projektów. Wybór najlepszych z
nich przewidziano na listopad, a inwestycje mogłyby ruszyć w
2014 r.

Idea  demokracji  bezpośredniej  zawita  też  do  Częstochowy.
Mieszkańcy będą mogli składać w Radzie Miasta własne projekty
uchwał.  Prawie  półtora  roku  po  ustanowieniu  przez  radnych
obywatelskiej  inicjatywy  uchwałodawczej  przyjęli  oni
regulamin, w którym określono całą procedurę. Zgodnie z nim,
inicjatywa  uchwałodawcza  przysługuje  grupie  co  najmniej  10
obywateli, którzy powinni wybrać swojego pełnomocnika. Złożony
przez  grupę  inicjatywną  projekt  musi  poprzeć  podpisami  co
najmniej tysiąc mieszkańców. Na dostarczenie podpisów grupa ma
60  dni.  Regulamin  stanowi  też,  że  nie  można  przedkładać
projektu w tej samej sprawie częściej niż raz na rok.
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